
Témata zápočtových prací. 

 1. Podstata, charakteristické rysy státu a jeho místo v politickém systému společnosti. 

 2. Stát jako institucionalizovaná politická moc. Formy vlády a formy územně organizačního   

     uspořádání státu. 

3. Demokracie a pluralismus ve fungování politického systému společnosti. Základní   

      principy demokratického uspořádání politického systému. 

4. Charakteristika politického systému společnosti a mechanismu  jeho fungování.  

 5. Státní mechanismus České republiky - orgány zákonodárné, výkonné a soudní moci -   

      pravomoci, struktura, mechanismus fungování. 

6. Politické strany v politickém systému parlamentní demokracie.  

7. Politické strany: podstata, funkce, klasifikace. 

8. Konstituování politického systému při vzniku republiky, v roce 1945 a v roce 1990. 

9. Charakteristika koaličních stran v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR v současnosti  

10. Charakteristika opozičních stran v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR v současnosti  

11. Systém demokratické kontroly ozbrojených sil v ČR a jeho uplatňování v praxi. 

12. Porovnání postavení armády v politickém systému společnosti před rokem 1989 a 

v současnosti. 

 

Mimo výše uvedených témat si může každý student zvolit po konzultaci s vyučujícím 

libovolné téma vycházející z obsahu probírané problematiky. 

 


